
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0745 - Edição Extraordinária - Macaíba - RN, sexta-feira, 04 de junho de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA

EXTRATO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Despesa n.º 1611/2021
Processo de Dispensa de Licitação n.º 68/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba, atra-
vés do Gabinete do Prefeito.
Contratada: DNA Turismo e Locação LTDA, inscri-
ta pelo CNPJ n.º 15.628.988/0001-05.
Objeto: Contratação de empresa especializada 
no agenciamento de viagens no âmbito nacional, 
para viabilizar a aquisição de passagens aéreas 
para a participação de gestores em reuniões téc-
nicas para apresentação dos projetos de emendas 
parlamentares à bancada potiguar.
Valor Global: R$4.217,40 (quatro mil duzentos e 
dezessete reais e quarenta centavos). 
Base Legal: artigo 24, inciso II da lei no. 8.666/93.
Recursos Orçamentários: 3.3.90.33 – Passagens e 
despesas com Locomoção.
Data da ratificação: 04 de junho de 2021

Assina pela ratificação: Edivaldo Emídio da Silva 
Junior 
Macaíba/RN, 04 de junho de 2021

PORTARIA Nº 018/2021

O Secretário Municipal de Infraestrutura Ales-
sandro Ricard Costa de Araújo Câmara, no uso 
das atribuições que lhe confere, a Portaria 197/2021, 
tendo em vista o art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 
21 junho de 1993.

Resolve:
Art. 1º Designar o servidor Engenheiro Felipe Ave-
lino Faustino, matrícula 1120425, como represen-
tante responsável pela alimentação do Sistema de 
monitoramento da obra (SISMOB).

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação com efeito retroativo ao dia 02 de junho 

de 2021.

Art. 3º Publique-se e Cumpra-se

Macaíba/RN, 04 de junho de 2021.

Alessandro Ricard Costa de Araújo Câmara 
Secretário Municipal de Infraestrutura

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


